
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821
strana 1

Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4
telefon: +420 974 847 240
e-mail: posta@na.gov.cz
ID datové schránky: fe3aixh
http://www.nacr.cz

*NACRX00627B1*
NACRX00627B1

Vážený pan
PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D.
Ředitel Národního archivu
Zde

Dne: 26.5.2025 Č. j.: NA- 1553-3/03-2025 Vyřizuje/tel.: Hubený / 974 847 318
Vaše č. j.:

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y

MÍSTO: Bratislava, Slovensko

ÚČEL CESTY: Výzkum v rámci projektu „Státní správa na Podkarpatské Rusi“

ÚČASTNÍCI  CESTY: PhDr. David Hubený, Ph.D.

ZPRÁVU PODÁVÁ: PhDr. David Hubený, Ph.D.

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE: Slovenský národní archiv, Vojenský historický archiv Bratislava

TRVÁNÍ CESTY: 18. – 23. 5. 2025

DATUM VYHOTOVENÍ: 26. 5. 2025

SCHVALUJE: PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu
podepsáno elektronicky

 v z. Mgr. Karolína Šimůnková



Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821
strana 2

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

ČÁST VŠEOBECNÁ:
Cesta byla zahájena odjezdem vlaku EC 279 Metropolitan z Prahy, Hlavního nádraží, v 11:42 dne
18. 5. 2025, který přijel do Bratislavy, Hlavní stanice v 16:02 téhož dne. Cesta pak skončila
odjezdem vlaku EC 274 Metropolitan z Bratislavy z Hlavní stanice v 15:58 dne 23. 5. 2025, jenž
přijel do Prahy, Hlavní nádraží téhož dne v 20:15.

Ubytování ve Slovenském národním archivu bylo vyhovující.

ČÁST ODBORNÁ:

V rámci výzkumu ve Slovenském národnímiarchivu (SNA) byly díky vstřícnosti zdejších kolegů, ať již
z badatelny nebo archivních oddělení, prověřeny mnohé dosud nepřístupné archivní fondy, ale
prostudováno též množství archivních materiálů ze zpracovaných archivních souborů. S ohledem
na skutečnost, že v meziválečném období mělo Slovensko a Podkarpatská Rus mnohé společné
úřady a organizační složky se sídly v Bratislavě a v Košicích, byly s množstvím pozitivních objevů
studovány níže uvedené archivní fondy:

- Advokácie Slovenska a Podkarpatskej Rusi;
- Krajinský úrad v Bratislave – administratívne skupiny;
- Obchodná a priemyselná komora v Košiciach;
- Slovenská advokátska komora;
- Správny výbor spojených verejnonotárskych komôr na Slovensku.

Využita byla i knihovna SNA.

V bratislavském Vojenském historickém archivu byly studovány fondy:

- Zemské vojenské veliteľstvo Košice;
- Fond „53“ – II. oddelenie Ministerstva národnej obrany Slovensko.

Nálezy ve většině uvedených archivních fondů byly velmi hojné a budu využity při dokončování jak
rozpracovaných studií či k zahájení výzkumu dalších oborů státní správy.

Během pobytu došlo k návštěvě knihkupectví a vhodná literatura byla doporučena k akvizici
prostřednictvím Knihovní rady.


		2025-05-27T14:27:02+0200
	Karolína Šimůnková




